c. XXI partem (Κελεύομεν πάντας — 32 ἀβλαβεῖς φυλάττεσθαι et 645, 2 εἰ δὲ τις — 5 ποινὴν καταβαλεῖν) habet Eranagoge 7, 7.

expensis prospicere debeat. Si quid vero adversus haec commissum sit, qui quidem vicarium sibi fecerit triginta librarum auri poena multabitur, restitutorus etiam omne dispendium vel damnum quodcumque per eum qui ab ipso missus est aliqui passi sint, qui autem vicarius fieri ausus sit et magistratu suo et potestate et militia privabitur et decem librarum auri poena multabitur.

XX. Praeterea autem prohibemus etiam magistratus qui in provinciis sunt et civiles et militares, ne in civitatibus vel castris vicarios in commissis sibi provinciis faciant, ex quo scilicet in provinciam venerint et quamdiu in ea magistratum gerant; cum quinque librarum auri poena immineat tam qui faciat vicarium magistratui quam ei qui fieri ausus sit. Antequam vero magistratus in provincias veniant, potestatem iis damus vicarios sibi constituendi, qui usque ad eorum adventum omnia quae ipsi magistratus facere possunt peragere debeant, excepto tamen ultimo supplicio aut membri abscisione. Sed etiam si quis ex magistratibus iussu nostro in aliam provinciam mittatur, liceat ei simili modo vicarium sibi constituere.

XXI. Iubemus autem omnes magistratus tam militares quam etiam civiles ipsos inquirere in eos qui latrocinia aut violentias aut rapinas rerum vel mulierum aut alia ulla facinora in provinciis committunt et supplicia iis legitima inferre, ac ne his quidem de causis quocumque accipere consuetudinum nomine, ut subiecti nostri undique illaesi serventur. Neque enim ulli maiori vel minori militari vel civili magistratui permittimus aut latronum persecutores aut biocolytas (violentiarum prohibitores) aut tribunos propter eiusmodi causas in provinciis constituere, aut eos qui exarmare aliquos debeant,

4 δαπάνην ἢ om. ε || 5 *ὑπομείνοιεν M || 20 οἱ αὐτοὶ ipsi ε || 25 τοὺς ἄρχοντας L ε Eran. Iul. (Theod.) || τοπάρχας M || 27 τοὺς L Eran. || τὰς M || ἀρπαγῆς M || 30 νομίμως L^b || 32 διαφυλαχθῆναι L || 34 ἡ πολιτικῷ om. ε

1 militaribus] militibus in V² || quis V¹ || 2 delinquatur committant quidam servatorem loci suum fecit XXX (committant — XXX scr. V² in ras. 1½ vs.) V delinquatur. loci quidem servatorem siue qui hoc fecit XXX T delinquatur et committatur, qui quidem loci servatorem suum fecit XXX vulg. || 3 auri librarum V] librarum auri T vulg. || pena V^t || exigitur V² vulg. || 5 aliqui T] ali-

quid V || protulerint T || praesumpserit T vulg. || 7 librarum auri T vulg. || 9 ad om. T || etiam T || 10 castris V || 11 locis V² || commissis V¹ || provinciis om. T || 13 admiserint T || librarum auri T || 14 faciente V¹ || iudicis V¹ T || 15 fieri om. T || praesument V¹ || prouintias V || 16 iudices] ad iudices V || eis om. T || 17 quo T¹ || 19 cura V || tamen om. T || 20 et si] et om. T || 21 regionem] regionem nostram T || ei om. T || 22 locis V || 29 causis om. T || 30 consuetudinum Heimbach] consuetudinum V consuetudinum T vulg. || nomenclum V || 31 nostri om. T || illes**** uentur T¹ || 32 militari om. V || 33 insectatores latronum T || uiolentiaru****tores T¹ || 34 casibus T || 35 exarmare V² in. ras.] exarmare T vulg.